C

e
MES FEBRERO
ANO 2025

Monto Total inical z":;eda Nacional Miles

Presupuesto
Municipal Inicial 15.436.713
afio 2025
PRESUPUESTO
2025 Moneda
Nacional - Miles
de Pesos -
Presupuesto
vigente
subiftem Clasificacién
presupuestaria
TOTAL INGRESOS
TRIBUTOS USO
3 BIENES Y
REALIZACTIV.
8 TRANSFERENCIAS
CORRIENTES
6 RENTAS PROPIEDAD
2 INGRESOS DE
OPERACION
s OTROS INGRESOS
CORRIENTES
W VENTA DE ACTIVOS
NO FINANCIEROS
" RECUPERACION
PRESTAMOS
- TRANSFERENCIAS
CAPITAL
15 SALDO INICIAL DE
CAJA
TOTAL GASTOS
2 GASTOS EN
PERSONAL
5 BIENES Y
SERV.CONSUMO
2 PRESTACIONES DE
SEGURIDAD SOCIAL
o TRANSFERENCIAS
CORRIENTES
25 INTEGROS AL FISCO
e OTROS GASTOS
CORRIENTES
2 ADQ.ACTIVOS NO
FINANCIEROS
- INICIATIVAS DE
INVERSION
3 AOTRAS
ENT.PUBLICAS
34 DEUDA FLOTANTE
35 SALDO FINAL DE

CAJA

Presupuesto
inicial

Enlace

15.436.713
1.503.324
9.251.616

102.000

4.558.726

12,047

9.000

15.436.713
2.950.017

1.601.739

10.572.657
3.000
2.600

108.200

198.500

TRANSPARENCIA
V A

MODIFICACION
PRESUPUESTO
D.A.60

Enlace
08-01-2025

MODIFICACION
PRESUPUESTO

-2.400

2.400

MODIFICACION
PRESUPUESTO
D.A. 152

Enlace
16-01-2025

MODIFICACION
PRESUPUESTO

PRESUPUESTO MUNICIPAL

MODIFICACION
PRESUPUESTO
D.A. 280

Enlace
23-01-2025

MODIFICACION
PRESUPUESTO

1.500

-1.500

SALDO FINAL DE
CAJAD.A. 344

Enlace
28-01-2025

SALDO FINAL DE
CAIA

4.819.089

228.690

699.758
3.890.641

4.819.089
101.041

76.579

83.400

163.808

4.378.295

15.966

MODIFICACION Y
SUPLEMENTACION
PRESUPUESTO
D.A. 347

Enlace

28-01-2025

MODIFICACION Y
SUPLEMENTACION
PRESUPUESTO

9.380

9.380

9.380
7.000

-8.600

1.600

420

8.960

MODIFICACION Y
SUPLEMENTACION
PRESUPUESTO
D.A.519

Enlace

07-02-2025

MODIFICACION Y
SUPLEMENTACION
PRESUPUESTO

19.943

19.943

19.943

19.943

MODIFICACION Y
SUPLEMENTACION Presupuesto

PRESUPUESTO  Final
D.A. 682
Enlace
20-02-2025
MODIFICACION Y
SUPLEMENTACION
PRESUPUESTO
265092 20.550.217
1.503.324
9.251.616
102.000
0
265.092 5.052.508
0
12.047
738.081
3.890.641
265092 20.550.217
-6.085 3.051.073
162536 1.834.654
0
-1.359 10.654.798
3.420
2,600
110.000 382.008
0 4.605.698
0
15.966
0

INFORME DE
EJECUCION
FEBRERO DE
2025 Moneda
Nacional - Miles
de Pesos -
Monto
Devengado

Sub-item

Transparencia |. Municipalidad de Dalcahue
Manuel Rodriguez N°110, Dalcahue - Chiloé
Teléfono: 65-2534721

E-mail: transparencia@munidalcahue.cl

Ejecucion

o
presupuestaria Vigente

TOTAL INGRESOS 20.550.217
TRIBUTOS USO

BIENES Y 1503324
REALIZACTIV.

TRANSFERENCIAS

CORRIENTES 9251616
RENTAS PROPIEDAD 102,000
INGRESOS DE 3
OPERACION

OTROS INGRESOS

CORRIENTES 5052508
VENTA DE ACTIVOS 3
NO FINANCIEROS

RECUPERACION

PRESTAMOS 12,047
TRANSFERENCIAS

CAPITAL gasel
SALDO INICIAL DE

R 3.890.641
TOTAL GASTOS 20,550,217
GASTOS EN

PERSONAL 3.051.073
BIENES Y

SERV.CONSUMO SRR
PRESTACIONES DE o
SEGURIDAD SOCIAL
TRANSFERENCIAS

Mg 10.654.798
INTEGROS AL FISCO 3.420
OTROS GASTOS

CORRIENTES 2508
ADQACTIVOS NO

FINANCIEROS 362,008
INICIATIVAS DE

INVERSION CERREEY
AOTRAS o
ENT PUBLICAS

DEUDA FLOTANTE 15.966
SALDO FINAL DE o

CAJA

Febrero 2025

2.635.623

362.838

1.277.735

6.822

644.504

631

343.093

2.942.021

454.486

245,666

1.927.344

420

173

7.860

290.107

15.965


https://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/documentos/06 Actos y Resoluciones/01 Decretos/2023/DECRETO ALCALDICIO/DECRETOS DICIEMBRE/2685.pdf
https://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/documentos/06 Actos y Resoluciones/01 Decretos/2025/DECRETO ALCALDICIO/DECRETOS ENERO/60.pdf
https://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/documentos/06 Actos y Resoluciones/01 Decretos/2025/DECRETO ALCALDICIO/DECRETOS ENERO/152.pdf
https://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/documentos/06 Actos y Resoluciones/01 Decretos/2025/DECRETO ALCALDICIO/DECRETOS ENERO/280.pdf
https://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/documentos/06 Actos y Resoluciones/01 Decretos/2025/DECRETO ALCALDICIO/DECRETOS ENERO/344.pdf
https://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/documentos/06 Actos y Resoluciones/01 Decretos/2025/DECRETO ALCALDICIO/DECRETOS ENERO/347.pdf
https://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/documentos/06 Actos y Resoluciones/01 Decretos/2025/DECRETO ALCALDICIO/DECRETOS FEBRERO/519.pdf
https://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/documentos/06 Actos y Resoluciones/01 Decretos/2025/DECRETO ALCALDICIO/DECRETOS FEBRERO/682.pdf

