

MES FEBRERO
AÑO 2025

PRESUPUESTO MUNICIPAL

Moneda Total inicial	Moneda Nacional Miles de \$														
Presupuesto Municipal Inicial año 2025	15.436.713														
PRESUPUESTO 2025 Moneda Nacional - Miles de Pesos - Presupuesto vigente															
Sub-ítem	Clasificación presupuestaria	Presupuesto inicial	MODIFICACION PRESUPUESTO D.A. 60	MODIFICACION PRESUPUESTO D.A. 152	MODIFICACION PRESUPUESTO D.A. 260	SALDO FINAL DE CAJA D.A. 344	MODIFICACION Y SUPLEMENTACION PRESUPUESTO D.A. 347	MODIFICACION Y SUPLEMENTACION PRESUPUESTO D.A. 519	MODIFICACION Y SUPLEMENTACION PRESUPUESTO D.A. 682	Presupuesto Final					
		Enlace	Enlace	Enlace	Enlace	Enlace	Enlace	Enlace	Enlace		Sub-ítem	Clasificación presupuestaria	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada Febrero 2025	
			08-01-2025	16-01-2025	23-01-2025	28-01-2025	28-01-2025	07-02-2025	20-02-2025						
			MODIFICACION PRESUPUESTO	MODIFICACION PRESUPUESTO	MODIFICACION PRESUPUESTO	SALDO FINAL DE CAJA	MODIFICACION Y SUPLEMENTACION PRESUPUESTO	MODIFICACION Y SUPLEMENTACION PRESUPUESTO	MODIFICACION Y SUPLEMENTACION PRESUPUESTO						
	TOTAL INGRESOS	15.436.713	0	0	0	4.819.089	9.380	19.943	265.092	20.550.217		TOTAL INGRESOS	20.550.217	2.635.623	
3	TRIBUTOS USO BIENES Y REALIZ.ACTIV.	1.503.324									1.503.324	3	TRIBUTOS USO BIENES Y REALIZ.ACTIV.	1.503.324	362.838
5	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	9.251.616									9.251.616	5	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	9.251.616	1.277.735
6	RENTAS PROPIEDAD	102.000									102.000	6	RENTAS PROPIEDAD	102.000	6.822
7	INGRESOS DE OPERACIÓN										0	7	INGRESOS DE OPERACIÓN	0	0
8	OTROS INGRESOS CORRIENTES	4.558.726				228.690			265.092	5.052.508	8	OTROS INGRESOS CORRIENTES	5.052.508	644.504	
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS										0	10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	0	0
12	RECUPERACION PRESTAMOS	12.047									12.047	12	RECUPERACION PRESTAMOS	12.047	631
13	TRANSFERENCIAS CAPITAL	9.000				699.758	9.380	19.943		738.081	13	TRANSFERENCIAS CAPITAL	738.081	343.093	
15	SALDO INICIAL DE CAJA					3.890.641				3.890.641	15	SALDO INICIAL DE CAJA	3.890.641	0	
	TOTAL GASTOS	15.436.713	0	0	0	4.819.089	9.380	19.943	265.092	20.550.217		TOTAL GASTOS	20.550.217	2.942.021	
21	GASTOS EN PERSONAL	2.950.017	-2.400	0	1.500	101.041	7.000		-6.085	3.051.073	21	GASTOS EN PERSONAL	3.051.073	454.486	
22	BIENES Y SERV.CONSUMO	1.601.739	2.400			76.579	-8.600			162.536	1.834.654	22	BIENES Y SERV.CONSUMO	1.834.654	245.666
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL										0	23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0	0
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	10.572.657			-1.500	83.400	1.600		-1.359	10.654.798	24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	10.654.798	1.927.344	
25	INTEGROS AL FISCO	3.000					420				3.420	25	INTEGROS AL FISCO	3.420	420
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	2.600									2.600	26	OTROS GASTOS CORRIENTES	2.600	173
29	ADQ.ACTIVOS NO FINANCIEROS	108.200				163.808			110.000	382.008	29	ADQ.ACTIVOS NO FINANCIEROS	382.008	7.860	
31	INICIATIVAS DE INVERSION	198.500				4.378.295	8.960	19.943	0	4.605.698	31	INICIATIVAS DE INVERSION	4.605.698	290.107	
33	A OTRAS ENT.PUBLICAS										0	33	A OTRAS ENT.PUBLICAS	0	0
34	DEUDA FLOTANTE					15.966				15.966	34	DEUDA FLOTANTE	15.966	15.965	
35	SALDO FINAL DE CAJA										0	35	SALDO FINAL DE CAJA	0	0